REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
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KOMUNA E FUSHE “KOSOVES /. OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPA LI TY/OF FUSHE-KOSOVI ;KOSOVO POLJIE

Daté: 04.05.2026 ot . ¢5. 2026 ;

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té
‘Propozimit Nr. 493, té datés 16.04.2026 pér rritjen e buxhetit nga té hyrat vetjake 2025,
bartja né vitin 2026 dhe bartjen e mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetjake
té vitit 2024-2025, pér shpenzime né vitin 2026, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e
Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (b, ), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03 /L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, té Ligjit Nr. 03/L-048 pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité
(Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 6, nenin 8, paragrafi 1.2, paragrafi 7, té Ligjit Nr. 10/L-
001 pér ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2026 (Gazeta
Zyrtare Nr. 04/2026), nenin 27, shkronja (c, ¢), té Statutit té Komunés Nr. 98, té datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 493, té datés 16.04.2026 pér rritjen e té hyrave
vetjake né vitin 2025, bartjen e buxhetit té pa shpenzuar té vitit 2025 pér shpenzim
né vitin 2026

I. Pérrritjen e t€ hyrave vetjake t& buxhetit t&€ komunés pér vitin 2025, né shumén e mjeteve
financiare prej: 643,820.93€ dhe bartjen e tyre pér shpenzim né vitin 2026, né nén -
programet e kategorisé ekonomike malléra dhe shérbime si vijon:

1.1~ Shuma e mjeteve financiare prej: 65,000.00€, bartet pér shpenzim né nén - programin
Nr. 16902 - Zyrén e Kuvendit Komunal;

1.2 Shuma e mjeteve financiare prej: 178,820.93€, bartet pér shpenzim né nén - programin
Nr. 18162 - Infrastruktura Publike;

1.3 Shuma e mjeteve financiare prej: 200,000.00€, bartet pér shpenzim né nén - programin
Nr. 73150 - Shérbimet e Shéndetésisé Primare;

1.4 Shuma e mjeteve financiare prej: 200,000.00€, bartet pér shpenzim né nén - programin
Nr. 92010 - Administrata e Arsimit;

2. Pér bartjen e mjeteve financiare t&€ pa shpenzuara dhe t& pa alokuara nga t& hyrat vetjake
t€ viteve 2024-2025, n& shumén e mjeteve financiare t& pérgjithshme prej; 3,377,261.46€,
pér shpenzim né& vitin 2026, né nén - programet dhe kategorité ekonomike: Paga dhe
shtesa, malléra e shérbime, subvencione e transfere dhe shpenzime kapitale t& ndara si né
vijim:
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Shuma e mjeteve financiare prej: 9,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe shtesa né nén - programin Zyra e Kryetarit Nr. 16002;

Shuma e mjeteve financiare prej: 2,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe shtesa né nén - programin Administrata e Shéndetésisé Nr. 73011;
Shuma e mjeteve financiare prej: 2,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike paga dhe shtesa né nén - programin Integrime Evropiane Nr. 16542;
Shuma e mjeteve financiare prej: 4,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike paga dhe shtesa n€ nén - programin Shérbimet Sociale Nr. 75506;

Shuma e mjeteve financiare prej: 20,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe shtesa né nén - programin ‘Shkolla e Mesme Teknike Minatori’®
Nr. 94231;

Shuma e mjeteve financiare prej: 15,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike paga dhe shtesa né nén - programin ‘Shkolla e Mesme Ekonomike Hoxhé
Kadri Prishtina’ Nr. 94232;

Shuma e mjeteve financiare prej: 20,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Administrata
Nr. 16302;

Shuma e mjeteve financiare prej: 138,751.15€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Inspektimet Nr.
16603;

Shuma e mjeteve financiare prej: 120,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoringé
ekonomike té shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Infrastruktura
Rrugore Nr. 18002;

Shuma e mjeteve financiare prej: 196,166.56€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike té shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Infrastruktura
Publike Nr. 18162;

Shuma e mjeteve financiare prej: 30,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoringé
ekonomike té shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Planifikimi i
Zhvillimit Ekonomik Nr. 48002;

Shuma e mjeteve financiare prej: 20,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Shérbimet e
Shéndetésisé Primare Nr. 73150;

Shuma e mjeteve financiare prej: 15,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve: Malléra dhe Shérbime né nén - programin Administrata e
Arsimit Nr. 92010;

Shuma e mjeteve financiare prej: 500,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike t& shpenzimeve: Subvencione dhe Transfere né nén - programin
Infrastruktura Publike Nr. 18162;

Shuma e mjeteve financiare prej: 50,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve: Subvencione dhe Transfere né nén - programin Planifikimi
i Zhvillimit Ekonomik Nr. 48002;
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Shuma e mjeteve financiare prej: 40,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né€ nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 54261 -
Asfaltimi né Fushé-Kosoveé, rruga ‘Hajrullah Zymi’, me infrastrukturé pércjellése,
trotuari, ndri¢im, kanalizim;

Shuma e mjeteve financiare prej: 27,905.46€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike té& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 55818 -
Asfaltimi né Fushé-Kosové, rrugét ‘Amir Elmazi’, ‘Mumin Gashi’, ‘Struga’,
Pellazgét’.

Shuma e mjeteve financiare prej: 74,960.24€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 55992 -
Rregullim né Fushé-Kosové, rruga “Dardania’ trotuaret, ndrigim, largimi i terrasave,
sinjalizimi, infrastruktura elektrike - faza e I paré;

Shuma e mjeteve financiare prej: 66,499.84€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 55993 -
Rikonstruim i rrugéve: trotuare, ndricim, infrastruktura elektrike dhe e telefonisé,
shtegu i bicikletave né rrugét ‘Hajrullah Zymi’, ‘Hamdi Grajgevci’, ‘Enver Maloku’.
Shuma e mjeteve financiare prej: 235,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té€ shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 20932 -
Asfaltimi né rrugét ‘Maxhera’, ‘Qyqalla’, ‘Nénhekurudha’ dytésore, ‘UCK Bardhi’,
‘Rashica’, *22 Qershori’, ‘Rruga e Shehrit’.

Shuma e mjeteve financiare prej: 24,837,71€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike n€ nén
- programin Infrastruktura Rrugore Nr. 18002, né Kodin e projektit me Nr. 55995 -
Rregullimi i hapésirave né rrugét ‘UCK Bardhi i Madh’ me trotuare, ndrigim, gjelbrim,
Sllatiné 2, Pomozotin, Grabove.

Shuma e mjeteve financiare prej: 58,543.25€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Publike Nr. 18162, né¢ Kodin e projektit me Nr. 54205 -
Vendosja e ndri¢imit publik dhe mirémbajtja e tyre né rrugét ‘Bedri Pejani’, “Tahir
Zemaj’, ‘Hamdi Grajgevci’, ‘1 Tetori’, ‘Pajazit Islami’, Sllatiné e Madhe rruga
“Lloburja’, ‘Mali’, ¢ Prekadini’, ‘Lagjet 028, 029°, ‘Méshari”.

Shuma e mjeteve financiare prej: 226,137,60€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Publike Nr. 18162, né Kodin e projektit me Nr. 56231 -
Ndértimi i kanalizimeve dhe ujésjellésit né fshatrat: Harilag, Grabove, dhe Fushé-
Kosové - Lagjen 028;

Shuma e mjeteve financiare prej: 200,000.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
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- programin Infrastruktura Publike Nr. 18162, né Kodin e projektit me Nr. 20803 -
Blerja e automjeteve - veturave, kamion me korpég, cisterné pér pastrim t€ rrugéve;
Shuma e mjeteve financiare prej: 5,967.00€, bartet pér shpenzim né kategoring
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Infrastruktura Publike Nr. 18162, né Kodin e projektit me Nr. 56435 -
Ndrigim publik né rrugét ‘Hajrullah Zymi’, Enver Maloku’ ‘Hamdi Grajgevci’;
Shuma e mjeteve financiare prej: 921,296.06€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ me Nr. 66015, né Kodin e projektit
me Nr. 49732 - Ndértimi i kanalizimit dhe ujésjellésit - fshatra dhe qytet;

Shuma e mjeteve financiare prej: 29,550.00€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Shérbmet Kulturore me Nr. 85002, né Kodin e projektit me Nr. 55960 -
Ndértimi i pllakave memoriale né Varrezat e Déshmoréve né Fushé-Kosové;

Shuma e mjeteve financiare prej: 198,449.11€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ekonomike té shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve investive publike né nén
- programin Arsimi Parashkollor me Nr. 92230, né Kodin e projektit me Nr. 54303 -
Ndértimi i Qerdhés né Fushé-Kosové - rruga ‘Shukrije Obértinca’ dhe

Shuma e mjeteve financiare prej: 126,197.48€, bartet pér shpenzim né kategoriné
ckonomike t& shpenzimeve kapitale - realizimin e projekteve publike né nén -
programin Arsimi Fillor i Mesém 1 Ulét me Nr. 93030, n€ Kodin e projektit me Nr.
54302 - Ndértimi i shkollés fillore né Fushé-Kosové rruga ‘Fazli Grajgevei’.

Mijetet financiare té evidentuara né paragrafin 1, me nén - paragrafét 1.1 deri 1.4, tij t&
kétij vendimit, pérfshiné dokumentin financiare t€ rritjes sé t& hyrave vetjake né vitin
2025, né shumén e mjeteve financiare prej: 643,820.90€ dhe bartjen e tyre pér shpenzim
né vitin 2026, né kategoriné ekonomike t&€ mallérave dhe shérbimeve.

Mijetet financiare t& bartjes sé buxhetit t& komunés t& pa shpenzuar dhe t€ pa alokuar né
vitet 2024 dhe 2025, ku béjné pjesé mjetet financiare né shumén prej: 3,377.261.46€, nga
kategoria ekonomike e rezervés té pa alokuara pér shpenzim né vitin 2024 dhe mjeteve
financiare q& barten pér shpenzim jané né shumén prej: 3,377,261.46€, t€ evidentuara né
paragrafin 2, me nén - paragrafét 2.1 deri né 2.29, shpenzohen né kategorté ekonomike t&
shpenzimeve si vijon

Pér kategoriné ekonomike t& pagave dhe shtesave nga 2.1 deri né 2.6,

Pér kategoriné ekonomike t& mallérave dhe shérbimeve nga 2.7 deri n€ 2.13;

Pér katgoriné ekonomike t& subvencioneve dhe transfereve nga 2.14 deri né 2.15 dhe

Pér kategoriné ekonomike t& shpenzimeve kapitale - pér realizimin e projekteve

investive publike nga 2.16 deri né 2.29.

Shuma e pérgjithshme qé bartet pér shpenzim nga viti 2024 dhe 2025, pér shpenzim né
vitin 2026, nga shumat e evidentuara né paragrafét njé dhe dy &shté né€ shumén e mjeteve
financiare prej: 4,021,082.39€.



6. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendim, éshté né
kompetencé té Kryetarit t€ Komunés, Drejtorisé sé Buxhetit e Financave dhe
Drejtorive tjera t€¢ Komunés, konform shumave té mjeteve financiare t€ shpérndara né
kodet e nén programeve sipas kategorive ekonomike té pérshkruar né arsyetimin e
Drejtorisé pér Buxhet e Financa dhe né tabelén shtojcé e kétij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Arsyetim

Arsyetim pér Paga dhe Shtesa, Malléra dhe Shérbime, Subvencione dhe Transfere:

- Né kategoriné e shpenzimeve paga dhe shtesa do t& plotésohet mungesa e mjeteve né vleré prej
52,000.00€, pér pagesén retroaktive sipas Vendimit t& KPM, pagesat pér puné gjaté natés, véllim
t€ punés dhe pér pagesat e mésimdhensve pér mesimin jo formal né Arsim.

- Né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime do té plotésohet mungesa e mjeteve né vlerg
prej 1,183,738.64€, pér shkak t&€ buxhetit jo t&¢ mjaftueshém pér pagesén e obligimeve-faturave
2025, per pagesén e punétoréve me projekt, pér projektin Hartimi i Projekteve Ideore dhe
Kryesore, si dhe pér mirémbajtjen e qytetit, varrezave, pastrimin e rrugeve etj.

- N& kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, kéto mjete jané ndaré né vleré prej
550,000.00€, pér ndertimin e objektit t&€ Ndérmarrjes Publike Lokale si dhe pér subvencionimin e
startup.

Arsyetim pér oblicimet kontraktuale:

“Asfalltimi né Fushé-Kosové: Rugét;"Amir Elmazi","Mumin Gashi","Struga","Pellazget" kodi
(55818), né vleré prej 27,905.46€,

Deri mé tani OE nuk ka arrtiur ti pérfundoi disa pozicione sipas planit dinamik si¢ jané pozicionet:
4.10,4.11, 4.12- pozicione kéto qé kané t€ b&jné me shtrimin e shtresave té asfaltit pér kété projekt,
pasiqé pér két€ periudhé brenda planit t¢ menaxhimit temperaturat kané qené mjaft té uléta dhe
me lag&shti € madhe q& ka rezultuar n€ zbutjen e trasesé sé rrugés dhe nuk kané gené kushtet e
duhura pér asfaltim, sepse kriteret e ngjeshmerisé sé trasesé sé rrugés nuk jané arrité dhe pér kété
arsye pér tu realizuar ky projekt cilésor punimet jané ndérpreré pérkohesisht deri né pérmisimin e
kushteve pér vazhdimin e punimeve.

“Rregullimi né rrugen Dardania FUshé-Kosové (trotuaret, ndriqimi, largimi i terrasave,
sinjalizimi, infrastruktura elektrike), faza e I”. kodi (55992), duhet plotésuar né vleré prej
74,960.24€, pér finalizim t& projektit, pasi q&¢ puna né terren &shté duke u realizuar sipas planit
dinamik té kontratés.

“Rikonstruimi i rrugéve me: trotuare, ndriqimi, infrasktura elektrike dhe e tele., shtegu i bicikletave
né rrugét: "H. Zymi",H. Grajgevci",dhe "E.Maloku", kodi (55993), né vleré prej 66,499.84€,
Pagesat pér kontratén né fjalé nuk jan€ proceduar pasi punét nuk kané qené né pérputhje me
standardet e kérkuara dhe né vitin 2026 do te pranojm situacione té cilat jané duke u realziuar
(korrigjuara).




“Rregullimi i hapésirave né Rr."UCK" né Bardh t¢ Madh me trotuare, ndriqim, gjelbrim, Sllatina
2, Pomozotin, Grabovce™, kodi (55995), duhet t& plotésohet né vleré prej 24,837.71€. Me plan t&
menaxhimit &shté parapara t€ realizohet gjaté viteve 2025 dhe 2026. Vitin e kaluar pér shkak té
kushteve klimatike qé kané pamundésuar ekzekutimin e punimeve, punimet jane duke u realizuar
tani.

“Vendosja e ndri¢imit publik dhe mirémbajtja e tyre: rruget Bedi Pejani, Tahir Zemaj,
Hamdi Grajqevei, 1Tetori, Pajazit Islami,S.Madhe,rr.Lloburja, Mali Prekadini, lagjeja 028
dhe 029,Meshar”, kodi (54205), n& vleré prej 58,543.25€, Projekti ka kaluar afatiné kohor
té paraparé mirépo kané mbetur vetém punimet finale pér mbyllje té kontratés. Kompania
né dhjetor ka pérfunduar punimet mirepo pér shkak t& disa vrejtjeve nuk i &shté béré pagesa tash
jemi né pérpilimin e situacionit té fundit.

“Ndértimi i kanalizimeve dhe ujésjellésit né fshatrat :Harilag, Graboc dhe né Fushé-Kosové lagjen
0287, kodi (56231), duhet plotesuar né vleré prej 226,137.60€, pér finalizim t& projektit, pasi qe
puna né terren éshté duke u realizuar sipas planit dinamik té kontratés.

“Ndriqimi publik né rruget Hajrullah Zymi, Enver Maloku, dhe Hamdi Grajgevei ”, kodi
(56435), né vleré prej 5,967.00€, Projekti i lartécekur nuk ka filluar punimet sepse ka gen i lidhur
me projektin paraprak dhe nga mos realizimi i projektit paraprak ka mbetur i pa realizuar projekti
né fjalé dhe éshté e pamudur té realizohet nése nuk pérfundon projekti.

“Ndertimi i kanalizimit dhe ujesjellesit (fshatra, qytet) ”, kodi (49732), né vleré prej 921,296.06€,
Kontrata nuk &sht¢ realizuar pér shkak t€ pengesave né terren, pérfshiré zénien e pronés publike
me objekte ekzistuese dhe pamundésin shpronésimit t€ parcelave pér rreth . Si rezultat, punimet
nuk kané& mundur t& zhvillohen sipas planifikimit .

“Ndértimi 1 pllakave memoriale (né varrezat e Deshmoreve né Fushé-Kosové)”, kodi (55960), né
vleré prej 29,550€,” mosrealizimi i detyrimeve kontraktuale brenda afateve t& pércaktuara né
planin dinamik &shté pasojé e drejtpérdrejté e planifikimit joadekuat kohoré t& kontratave, t& cilat
jan€ lidhur né periudhé qé pérkon me sezonin diméror. Si rrjedhojé, pér shkak t& kushteve
klimatike t& pafavorshme, ka qené objektivisht e pamundur vijimi i punimeve ndértimore. Pér mé
tepér, kéto kontrata jané t&€ shogéruara edhe me véshtirési dhe ¢éshtje té tjera operative dhe teknike,
t€ cilat aktualisht jané né trajtim dhe pritet t& adresohen né vijim.

Ndertimi i Cerdhes né Fushe Kosové né rr.Shukrije Obertinca”, kodi (54303), né vleré prej
198,449.11€.

Ky projekt eshte ekzekutuar nga Thesari per Vendime Gjyqesore, pjesa tjetér nuk &shté béré
alokimi i mjeteve vitin 2025 pér shkak t& njé gabimi teknik —kodi funksional, prandaj duhet
plotesuar me bartje, me u aloku prandaj duhet plotésuar nga bartja.

“Ndértimi i Shkollés Fillore né Fushe Kosove rr.Fazli Grajqevci”, kodi (54302), né vleré prej
126,197.48€, ku sipas kushteve t€ veganta t& kontratés Neni. 30.1 (data e posedimit té vend punimit
do t& jet¢ 160 dit€ pas nénshkrimit t€ kontratés) . Sipas kushteve t& kontratés dhe planit t&
menaxhimit OE &shté dashur t& pérfundoj pune me dt. 24.10.2025, alokimi i mjeteve nuk &shté
béré né vitin 2025 pér shkak té njé gabimi teknik —kodi funksional, prandaj duhet plotesuar me
bartje.



Arsyetim : Projektet e reja 2026

“Asfaltimi  ne  Fush&é-Kosové RrHajrullah Zymi me infrastruktur  percjellese

(trotuaret,ndriqimi,kanalizimi)”, kodi (54261), ng vleré prej 40,000.00€, né mungesé t& mjeteve
gjaté planifikimit pér vitin 2026 jané planifikuar vetém 20,000.00 andaj me bartje duhet t&
plotésohet pér finalizim té projektit.
“Asfaltimi n€ Bardh t¢ Madh: Rrugét (Magjera, Qyqalla, Nénhekurudha-dytésore, UCK Bardhi,
Rashica, 22 Qershori ,Rruga e Shehrit) ", kodi (20932), né vleré prej 235,000.00€, Me planifikimin
e buxhetit 2026 nuk kemi pasur mjete t& mjaftueshme pér kété projekt t& shumé kérkuar nga
qytetarét prandaj e kemi hapur kodin, andaj ky projekt duhet t& plotésohet bartje t& mjeteve té pa
shpenzuara-pa alokuar THV 2025.

“Blerja e automjeteve (Veturave,Kamion me korpé, Cisterné pér pastrim té rrugéve)”, kodi (20803),
né vleré prej 200,000.00€, me planifikimin e buxhetit 2026 nuk kemi pasur mjete t& mjaftueshme
pér kété projekt i cili éshté shumé i nevojshém pér komunén toné, prandaj e kemi hapur kodin,
andaj ky projekt duhet t€ plotésohet me bartje t& mjeteve t& pa shpenzuara-pa alokuar THV 2025,
me qéllim t€ blerjes s¢ Komioneve me korpe dhe cisternes, fshisa pér pastrimin e rrugéve etj. Pér
tu paisur Ndérmarrja Publike Lokale e cila éshté e themeluar.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé BF, Drejtorateve tjera té Komunés dhe Arkivés.
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REPHBLIKAE-KOSOVES / R_[;Pt.léulm KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té
‘Propozimit pér revidimin e projektit pér rregullimin né rrugén ‘Dardania’ né Fushé-Kosové,
trotuaret, ndrigimi, sinjalizimi, infrastruktura elektrike e tjera’, té paraqitur pér shqyrtim nga
Drejtoria e Infrastrukturés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin
pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, té Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢), nenin 27, té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, bjen kété:

REKOMANDIM

1. Pér aprovimin e Kérkesés sé Drejtorisé sé Infrastrukturés pér revidimin e pjeséshém
té projektit pér investime kapitale: Projekti i Infrastrukturés me emértim né Kodin
funksional Nr. 0451, Kodi i projektit Nr. 55992, me emértim té projektit ‘Rregullimi né
rrugén ‘Dardania’ né Fushé-Kosové, trotuaret, ndricimi, sinjalizimi, infrastruktura

elektrike e tjera’.

2. Revidimi do té realizohet né pérputhje me Kérkesén e Drejtorisé sé Infrastruktureés,
peticionin e qytetaréve dhe subjekteve afariste, me qéllim té lehtésimit té qarkullimit
té njerézve, automjeteve dhe furnizimit me malléra pér subjektet afariste dhe marrjen
e mbeturinave, né harmonizimin e pérshkruar dhe té arsyetuar nga profesionistét dhe
né bashképunim me menaxherin e kontratés, brenda parametrave té lejuar ligjoré dhe
administrative, pér zbatimin e kontratés nga ana e operatorit ekonomik né teren, né
pérputhje me Ligjin e Prokurimit Publik.

3. Revidimi i pjeséshém do té zbatohet nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Punékryesi,
qé né aspektin e funksionalitetit paraqet njé parakusht jetik, pér zhvillimin e
pérgjithshém té qytetit toné né rrugén ‘Dardania’, né gjatési prej: 480 metra né Fushé-
Kosoveé.

4. Ky revidim do té jeté pjesé pérbérése e projektit né zhvillim, té evidentuar né
paragrafin njé té kétij revidimi té propozuar nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe té
dérguar pér realizim punékryesit dhe menaxherit té kontratés.

Rekomandimi i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé Infrastrukturés, Punékryesit, Menaxherit té Kontrates dhe Arkivés.
Kryes;iesl "Kuvendlt te Komunés
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""REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLICOF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLIJE

Daté: 04.05.2026
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té paré té

‘Projekt-Rregullores pér taksa komunale pér subjektet afariste qé e ushtrojné veprimtariné
ekonomike’, té hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit té Kuvendit té Komunés Nr. 108, té
datés 19.03.2026, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér
Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (a, g), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28.2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b, f), té Statutit té
Komuneés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Rregullores pér taksa
komunale pér subjektet afariste gé ushtrojné veprimtariné ekonomike né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té ‘Projekt-Rregullores pér taksa
komunale pér subjektet afariste qé ushtrojné veprimtariné ekonomike né territorin e
Komunés sé Fushé-Kosoveés’.

2. Projekt-Rregullorja pér taksa komunale pér subjektet afariste qé ushtrojné
veprimtariné ekonomike né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, e cekur né
paragrafin njé té kétij vendimi, parasheh ményrén e rregullimit dhe caktimit té
taksave komunale vjetore pér subjektet afariste, gé ushtrojné veprimtariné
ekonomike né territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté ‘Projekt-Rregullorja pér taksa komunale pér
subjektet afariste qé ushtrojné veprimtariné ekonomike né territorin e Komunés sé
Fushé-Kosovés’,

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
mbajtjen e diskutimeve publike, éshté né kompetencé té Kryetarit té Komunés
dhe Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendlt té Komunes,
Drejtorité e Komunés dhe Arkivés £s N
Kr yesues; 1 Kuvendlt te Kumunes
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- REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLIJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té paré té
‘Projekt-Rregullores pér shfrytézimin e pérkohshém té sipérfageve té hapésirave publike’, té
hartuar nga Grupi Punues sipas vendimit té Kuvendit té Komunés Nr. 108, té datés
19.03.2026, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(a), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Rregullores pér
shfrytézimin e pérkohshém té sipérfageve té hapésirave publike né territorin
e Komunes sé Fushée-Kosoves

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té ‘Projekt-Rregullores pér
shfrytézimin e pérkohshém té sipérfageve té hapésirave publike né territorin e
Komunés sé Fushé-Kosovés'.

2. Projekt-Rregullorja pér shfrytézimin e pérkohshém té sipérfageve té hapésirave
publike né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, e cekur né paragrafin njé té kétij
vendimi, parasheh ményrén e rregullimit té shfrytézimit té hapésirave publike.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté ‘Projekt-Rregullorja pér shfrytézimin e
pérkohshém té sipérfageve té hapésirave publike né territorin e Komunés sé
Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
mbajtjen e diskutimeve publike, éshté né kompetencé té Kryetarit té Komunés
dhe Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés,
Drejtorité e Komunés dhe Arkivés
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EREPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té paré té
‘Projekt-Rregullores pér ndarjen e subvencioneve nga Komuna e Fushé-Kosovés’, té hartuar
nga Grupi Punues sipas vendimit té Kuvendit té Komunés Nr. 108, té datés 19.03.2026, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), té
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Rregullores pér ndarjen
e subvencioneve nga Komuna e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té ‘Projekt-Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve nga Komuna e Fushé-Kosovés'.

2. Projekt-Rregullorja pér ndarjen e subvencioneve nga Komuna e Fushé-Kosovés,
e cekur né paragrafin njé té kétij vendimi, parasheh ményrén e rregullimit té
kushteve dhe kritereve pér ndarjen e subvencioneve nga komuna.

3. Pjesé pérbérése e ketij vendimi éshté ‘Projekt-Rregullorja pér ndarjen e
subvencioneve nga Komuna e Fushé-Kosovés'.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
mbajtjen e diskutimeve publike, éshté né kompetencé té Kryetarit té Komunés
dhe Drejtorité e Komunés, qé béjné ndarje té subvencioneve.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Drejtorité e té Komunés dhe Arkivés
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PR T I REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té paré té
‘Projekt-Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés’, té hartuar nga
Grupi Punues sipas vendimit té Kuvendit té Komunés Nr. 108, té datés 19.03.2026, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés

17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té Projekt-Rregullores pér
organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat vendbanimet dhe
lagjet urbane né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publik té ‘Projekt-Rregullores pér organizimin
dhe bashképunimin e komunés me fshatrat vendbanimet dhe lagjet urbane né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés'.

2. Projekt-Rregullorja pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, e cekur né
paragrafin njé té kétij vendimi, parasheh ményrén e rregullimit dhe organizimit té
lagjeve urbane né qytet dhe fshatrave né territorin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté ‘Projekt-Rregullorja pér organizimin dhe
bashképunimin e komunés me fshatrat vendbanimet dhe lagjet urbane né
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés'.

4. Kryerja dhe mbikéqgyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
mbajtjen e diskutimeve publike, éshté né kompetencé té Kryetarit té Komunés
dhe Drejtorisé sé Administratés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-faqén e
komuneés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé Administratés dhe Arkivés _
KryesuesiiKuvendit té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —KOSO\:’_ES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té
‘Propozimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér Njésiné e Zjarréfikséve né
Fushé-Kosové’, té paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né
nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (g), nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28.2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (e), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin
27, shkronja (nj), té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e ndértimit té objektit per Njesine e
Zjarréfikséve né Fushé-Kosové

1. Pér caktimin e lokacionit pér realizimin e ndértimit té objektit pér Njésiné e
Zjarréfikséve, né pronén komunale té evidentuar né certifikatén e pronés té datés
16.04.2026 pér Ngastrén kadastrale Nr. P-72514036-01342-0, me sipérfage prej:
$=19.59 né Zonén Kadastrale né Fushé-Kosové.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e Kkétij vendimi,
matjeve gjeodezike dhe ndarjes grafike, pér strukturimin e ndértimit té objektit té
evidentuar né paragrafin njé té kétij vendimi, éshté né kompetencé té Kryetarit té
Komunés, Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Gjeodezisé e Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike e Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komuneés,
Agjensisé pér Menaxhimin e Emérgjencave, Drejtorisé sé Pronés,
Drejtorisé sé GJK, Drejtorisé sé SHPM dhe Arkivés
Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHI: ~-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,JKOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té
‘Propozimit pér ndryshimin e lokacionit pér realizimin e projektit pér renovimin e fushés sé
futbollit me bari sintetik né fshatin Miradi e Epérme’, té paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria
e Kulturés Rinisé dhe Sportit, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin
pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03 /L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28.2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), té Statutit té
Komunés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin e lokacionit pér realizimin e projektit dhe renovimin e fushés
sé futbollit me bari sintetit né fshatin Miradi e Eperme

1. Pér ndryshimin e lokacionit té projektit pér renovimin e fushés sé futbollit nga
fshatit Lismir dhe realizimin e kétij renovimi té fushés sé futbollit, me bari
sintetik né fshatin Miradi e Epérme.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
realizimin e renovimit té cekur né paragrafin njé té kétij vendimi, éshté né
kompetencé té Kryetarit té Komunés dhe Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé e Sportit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit té Komunés,
Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés

Kryesuesii Kuvendijt t& Komunés
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~REPUBLIKA EKOSOVI'S / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit t& ‘Propozimit
pér anulimin e vendimit Nr. 76, t€ datés 21.05.2024 pér caktimin e lokacionit pér fillimin e
realizimit t& projektit pér ndértimin e Shkollés sé Futbollit né fshatin Sllatin€ e Vogél’, t& paraqitur
pér shqyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe
Financa, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin
53, t& Ligjit pér procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr.
20/2016), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), té Statutit t€¢ Komunés Nr.
98, ta datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér anulimin e vendimit Nr. Nr. 76, té datés 21.05.2024 pér caktimin e lokacionit pér
fillimin e realizimit té projektit pér ndértimin e Shkollés sé Futbollit né
fshatin Sllatiné e Vogél

1. Pér anulimin e vendimit Nr. 76, t& datés 21.05.2024 pér caktimin e lokacionit pér fillimin
e realizimit t€ projektit pér ndértimin e Shkollés s& Futbollit né fshatin Sllatiné e Voggl.

2. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés

Kryesuesi i Kﬁvendlt te Kom u.nes
Vlombfﬂh% )
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REPUBLIKA E.KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit té ‘Kérkesés
Nr. 02-070/05-0012003/26, té datés 20.04.2026, pér ndihmé né ndértimin e Shtépisé sé
djegur pér palén Muhamet Berjani nga fshati Miradi e Epérme’, té shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17,
shkronja (k), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (gj), nenin 13,
paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), té Statutit té Komunés Nr. 98, ta datés
17.08.2012, mori:
VENDIM
Pér kthimin e shqyrtimit té l1éndés me Nr. 02-070/05-0012003/26, té datés
20.04.2026, né Komisionin pér ndarjen e subvencioneve té Drejtorisé pér
Mirégenie Sociale té Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér kthimin e shqyrtimit té 1éndés me Nr. 02-070/05-0012003/26, té datés
20.04.2026, né Komisionin pér ndarjen e subvencioneve té Drejtorisé pér Mirégenie
Sociale té Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Kuvendi I Komunés i rekomandon Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociaile
gé té merré njé vendim né pérputhje me mundésité buxhetore té mjeteve financiare
nga kategoria ekonomike pér ndarjen e subvencioneve, pér té ndihmuar palén
Muhamet Berjani, i sémuré psiqiké né ndértimin dhe akomodimin e shtépisé sé tij té
djegur né fshatin Miradi e Epérme.

3. Kryerja dhe mbikégyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, éshté né
kompetencé té Kryetarit té Komunés dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale, népérmjet Komisionit pér ndarje té subvencioneve né shéndetési, duke
respektuar aspektet e miréqenies sociale, né pérputhje me nenin 17, shkronja (k), té
Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunes, N
Drejtorisé sé SHMS dhe Arkivés 7 S
Kryesuesi i Kuvendlt @ Kormmes
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REPUBLIKA E I\OSOVES / REP‘_[BI,]K:\ KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —KOSOVIES / OI’STINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit t€ ‘Propozimit
Nr. 487, t& datés 16.04.2026 pér pérmirésimin dhe harmonizimin e dokumentacionit tekstual dhe
hartografik GIS pér Zonén Komerciale t€ Hartés Zonale t&€ Komunés sé Fushé-Kosovés 2020-
2028, té& paragitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Planifikimit Urban’, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t¢ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 50, t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 20/2016), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit t& Komunés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, mori:
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VENDIM
Pér aprovimin Propozimit Nr. 487, té datés 16.04.2026, pér pérmirésimin dhe
harmonizimin e dokumentacionit tekstual dhe hartografik GIS pér Zonén
Komerciale né Hartén Zonale té Komunés sé Fushé-Kosovés 2020-2028

Pér aprovimin e Propozimit Nr. 487, t& datés 16.04.2026, pér pérmirésimin dhe
harmonizimin e dokumentacionit tekstual dhe hartografik GIS pér Zonén
Komerciale né Hartén Zonale t&€ Komunés s€ Fushé-Kosovés pér vitet 2020-2028, né
procedurat pér 1éshimin e kushteve dhe lejeve ndértimore pér Zonén Komerciale, pér bazé
t& merren kushtet zhvillimore t€ pércaktuara me Hartén Zonale Digjitale GIS.

Pérmirésimi dhe harmonizimi tekstual dhe hartografik pér Zonén Komerciale né Hartén
Zonale t&¢ Komunés, i cekur né paragrafin njé t& kétij vendimi, zbatohet nga Drejtoria e
Planifikimit Urban, né territorin € Komunés sé Fushé-Kosovés, né funksion t& zhvillimit
ekonomik dhe t& pérgjithshém né Komunén e Fushé-Kosovés pér zonén komerciale si

vijon:

2.1 ZK1, ZK2 dhe ZK3 né fagén Nr. 98;
2.2 Né& hartén digjitale kushtet zhvillimore té pérshkruara pér kodin ZK3 jané destinimi tregti

dhe afarizém;

2.3 Indeksi i sipérfagés ndértuese ISN - 1.5;
2.4 Shfrytézimi I ngastrés kadastrale zhvillimore: ISHPKZH — 50%;
2.5 Kodi i ZK pérveg kodi i ri ZK3, faqe 103-108.



3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté harmonizimi i pjesé tekstuale dhe hartografike e
evidentuar né paragrafin njé dhe dy té kétij vendimi né dokumentin e planifikimit
hapésinoré t&€ Hartés Zonale t€ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2020-2028.

4 Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &sht€ né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorisé s¢ Planifikimit Urban.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-faqén e
komunés.

Arsyetim

Drejtoria e Planifikimit Urban e Komunés sé Fush&-Kosovés, né procedurat e zhvilluara pér kushte
dhe leje ndértimore, gjaté zbatimit t& Hartés Digjitale t& Hartés Zonale t& Komunés s¢ Fushé-
Kosovés pér vitet 2020-2028, jané identifikuar disa gabime teknike, ku ka mospérshtatje t&
kushteve zhvillimore t& pérshkruara né dokumentacionin tekstual me até grafik té ‘Hartés Digjitale
GIS’, pér Zonat Komerciale. Kéto gabime kané pasur njé ndikim t& theksuar né krijimin e
problemeve administrative dhe procedural pér zbatimin e ploté t€ Hartés Zonale, pér arsye t€ mos
harmonizimit t& dokumenteve pér zbatim né Zonat Komerciale, andaj kemi propozuar qé t& béhet
harmonizimi dhe p&rmirésimi i pjesés tekstuale dhe hartografike t& Hartés Zonale t& Komunés.
Duhet ta kemi parasysh faktin se harta ‘Digjitale GIS’, &shté produkti teknik ku &shté punuar
dizajni i zonave, ndérsa dokumenti tekstual ka déshtuar t& reflektojé t& dhénat e Hartés Zonale t&
Komunés, andaj éshté i domosdoshém té béhet ky pérmirésim dhe harmonizim i pérshkruar né
dispozitivin e kétij vendimi.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé PU dhe Arkivés

Kryesuesii Kuvendit t&¢ Komunés

Vigsjat Haspni - -
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REPUBLIKA E [((}S('I)VﬁS /REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPg'l:lNA KOSOVO-POLIE
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Daté: 04.05.2026

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 28.04.2026, pas shqyrtimit t€ ‘Propozimit
pér shpalljen e interesit publik pér realizimin e projektit t& asfaltimit t& rrugés ‘Gurét e Gjaté’ né
fshatrat Sllatiné e Madhe dhe Harilag’, t€ paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Infrastrukturés, té
shqyrtuar né Komitetin pér Politiké dhe Financa, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (f), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28.2008), nenin 4, nenin 7, nenin 8, té
Ligjit pér Shpronésimin e pronés sé& paluajtshme Nr. 03/L-139 (Gazeta Zyrtare Nr. 52/2009), Ligjit
pér ndryshim plotésimin Nr. 03/L-205, t€ Ligjit pér Shpronésimin e pronés sé paluajtshme Nr.
03/L-139, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (dh), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27,
shkronja (nj), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, ta datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shpalljen e interesit publik pér realizimin e projektit pér asfaltimin e
Rrugés ‘Gurét e Gjaté’ né fshatrat Sllatiné e Madhe dhe Harilag

1. Pér shpalljen e interesit publik pér realizimin e projektit pér asfaltimin e rrugés ‘Gurét e
Gjaté’ né fshatrat Sllatiné e Madhe dhe Harilag, pér pronat private té evidentuara né
Ngastrat Kadastrale né Zonén Kadastrale né sipérfaqe t€ pérgjithshme prej: S = 401m2 si
vijon:

1.1 Ngastra Kadastrale Nr. 729-1 né Zonén Kadastrale Sllatiné e Madhe, pér fillimin e
realizimit t€ procedurés sé shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 729-2, né
sipérfage prej: S =9 m2;

1.2 Ngastra Kadastrale Nr. 791-1 né Zonén Kadastrale Sllatiné e Madhe, pér fillimin e
realizimit t& procedurés s€ shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 791-2, né
sipérfaqe prej: S =39 m2;

1.3 Ngastra Kadastrale Nr. 1095-5 né Zonén Kadastrale Sllatiné e Madhe, pér fillimin e
realizimit té realizimit t€ procedurés s€ shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr.
1095-6, né sipérfage prej: S = 59 m2;

1.4 Ngastra Kadastrale Nr. 1095-3 né Zonén Kadastrale Sllatiné e Madhe, pér fillimin e
realizimit t& procedurés s& shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 1095-4, né
sipérfaqe prej: S = 6 m2;

1.5 Ngastra Kadastrale Nr. 237-7 né Zonén Kadastrale Harilag, pér fillimin e realizimit té
procedurés s€ shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 237-8, né sipérfaqe prej:
=172 m2;



1.6 Ngastra Kadastrale Nr. 237-9 né Zonén Kadastrale Harilag, pér fillimin e realizimit t&
procedurés sé shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 237-10, né sipérfaqe prej:
S =92m2;

1.7 Ngastra Kadastrale Nr. 237-11 né¢ Zonén Kadastrale Harilag, pér fillimin e realizimit t&
procedurés sé shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 237-12, né sipérfaqe prej:
S =90 m2;

1.8 Ngastra Kadastrale Nr. 237-13 né Zonén Kadastrale Harilag, pér fillimin e realizimit t&
procedurés sé shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 237-14, né sipérfaqe prej:
S =26 m2, si dhe;

1.9 Ngastra Kadastrale Nr. 237-15 né Zonén Kadastrale Harilag, pér fillimin e realizimit té
procedurés s€ shpronésimit pér ndértimin e rrugés né NK. Nr. 237-16, né sipérfaqe prej:
S =8 m2.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe
realizimin e procedurave administrative, t€ shpronésimit t& pronave private té cekur né
paragrafin 1, nén - paragrafét 1.1 deri né 1.9, té kétij vendimi dhe vlerésimi i pronave nga
institucionet e autorizuara me kompetencé pér kété ¢éshtje, &shté né kompetencé té
Kryetarit 1€ Komuné&s, Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Gjeodezisé e Kadastrait dhe
Drejtorisé sé Infrastrukturés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagén e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té¢ Komunés,
Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé GJK, Drejtorisé sé INFSK dhe

Arkivés.

Kryesuesi 1Kﬂﬁendlt té Komunés
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